
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  2   Del  18-01-2020

Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE EX ART. 1, COMMA 124, DELLA L.
145/2018 E DELL'ART. 14 CCNL DEL 2004 TRA IL COMUNE DI
MICIGLIANO ED IL COMUNE DI BORGO VELINO PER SCAVALCO
CONDIVISO DIP. RAFFAELLA ROMAGNOLI - UFFICIO TECNICO

L’anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese di gennaio alle ore 12:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte
contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO SINDACO P
DI BIAGIO MAURO VICE SINDACO P
LUPI FABIO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione hanno espresso il parere
favorevole di cui all'art. 49 del T.U. 267/2000:

1) Parere favorevole di sola regolarità Tecnica
              F.to Ing. Emiliano Salvati

2) Parere favorevole di sola Regolarità Contabile
                   F.to Sabrina Cesari

PREMESSO che con nota acquisita al protocollo n° 58 in data 11.01.2020
il Comune di Borgo  Velino chiedeva di utilizzare la dipendente del
Comune di Micigliano, Sig.ra Raffaella Romagnoli;

CONSIDERATO che a seguito degli  accordi intercorsi  tra le
amministrazioni comunali di Micigliano e Borgo Velino si è giunti alla
definizione di apposito schema convenzionale da stipulare ai sensi dell’art.
14 del CCNL comparto EE.LL. 22/01/2004 per l’utilizzazione congiunta,
da parte dei tre enti, della dipendente Raffaella Romagnoli, inquadrata nella
cat B;

DATO ATTO che è stato acquisito il parere favorevole del dipendente
coinvolto;

VISTO  l’art.14 del CCNL enti locali del 2004;

VISTO l’art. 1, comma 124, della L. 148/2018 (Finanziaria 2019) che
testualmente recita “124. Al fine di soddisfare la migliore
realizzazione  dei  servizi
istituzionali e di conseguire una economica gestione
delle  risorse,
gli enti locali possono utilizzare, con il  consenso  dei
lavoratori
interessati, personale assegnato da altri  enti  cui  si
applica  il
contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto
funzioni locali
per periodi predeterminati e  per  una  parte  del  tempo
di  lavoro

DELIBERA DI GIUNTA N. 2 Del. .18-01-2020 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



d'obbligo,  mediante  convenzione  e  previo  assenso
dell'ente   di
appartenenza. La convenzione definisce,  tra  l'altro,  il
tempo  di
lavoro  in  assegnazione,  nel  rispetto  del   vincolo
dell'orario
settimanale d'obbligo, la ripartizione degli oneri
finanziari e tutti
gli altri  aspetti  utili  per  regolare  il  corretto
utilizzo  del
lavoratore. Si applicano, ove compatibili,  le
disposizioni  di  cui
all'articolo 14 del contratto  collettivo  nazionale  di
lavoro  del
comparto delle regioni e delle autonomie locali del 22
gennaio 2004”

VISTO il D.Lg. 267/2000;

VISTO il Bilancio di Previsione 2020/2022, in corso di redazione;

ACQUISITI i prescritti  pareri;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

Di approvare, nel testo allegato al presente atto per costituirne parte1.
integrante e sostanziale, lo schema di convenzione ex art. 14 del
CCNL 22/1/2004 per l’utilizzazione congiunta tra  Comuni di
Micigliano e Borgo Velino del dipendente  Sig.ra Raffaella
Romagnoli, cat. B posizione economica B3, ufficio tecnico;

di dare atto che in detto schema è contenuta l’intera disciplina del2.
rapporto convenzionale e, in particolare, la durata fino adal
01.02.2020 al 31.05.2020 e le modalità di utilizzo del dipendente;

di autorizzare il Sindaco  alla stipula della convenzione, in3.
rappresentanza di questo Ente;

di trasmettere copia della presente deliberazione al Comune di Borgo4.
Velino;

di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto5.
immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA N. 2 Del. .18-01-2020 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



CONVENZIONE ex ART. 1, comma 124, L. 145/2018 e art. 14 del CCNL
22.01.2004 per l’utilizzazione  congiunta di personale comunale

TRA

Il Comune di Micigliano (RI) , rappresentato da Emiliano Salvati, in qualità di
Sindaco

E

Il Comune di  Borgo Velino, rappresentato da Emanuele Berardi, in qualità di
Sindaco

ACQUISITO

- il consenso espresso dal dipendente comunale di Micigliano, Sig.ra Raffaella
Romagnoli;

Viste:

la deliberazione di G.C. del Comune di Micigliano   n. ______ del _________;

la deliberazione di G.C.  del Comune di Borgo Velino n. _________ del ________;

DELIBERA DI GIUNTA N. 2 Del. .18-01-2020 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO



SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE

ART.  1 – OGGETTO

La presente convenzione ha per oggetto l’utilizzazione da parte del Comune di
Borgo Velino del dipendente a tempo indeterminato Comune di Micigliano, Sig.ra
Raffaella Romagnoli, nata a _______ il _________, Codice Fiscale ____________,
inquadrata in categoria “B” posizione economica “B3”, con profilo professionale di
collaboratore tecnico, per lo svolgimento delle medesime mansioni presso il
Comune di Borgo Velino, per n° 12 ore settimanali.

ART. 2 - DURATA DELLA CONVENZIONE

La presente convenzione avrà durata dal 01.02.2020 al 31.05.2020. E’ consentita la
proroga previa formale espressione di tale volontà da parte dei competenti organi
dei Comuni interessati e previa acquisizione del consenso da parte del dipendente
interessato.

ART. 3 – ORARIO DI LAVORO

Il dipendente sunnominato presterà servizio presso il Comune di Micigliano per 23
ore settimanali, presso il Comune di Borgo Velino per 12 ore settimanali, nei giorni
che saranno concordati tra il dipendente e le amministrazioni interessate.

 ART. 4 TITOLARITÀ DEL RAPPORTO E RAPPORTI FINANZIARI TRA GLI
ENTI

Il Comune di Micigliano  assume la veste di Comune Capo Convenzione. La titolarità
del rapporto di lavoro del Dipendente  è e rimane a carico del  Comune di
Micigliano, cui compete la gestione di tutti i conseguenti   istituti giuridici ed
economici.  Il Comune  di Micigliano  provvederà all’erogazione di tutte le
competenze economiche ed al recupero, alla scadenza della presente convezione,
degli oneri a carico del Comune di Borgo Velino.

ART. 5-  RISOLUZIONE DELLA CONVENZIONE

La convenzione sarà risolta nei seguenti casi:
• per cessazione del rapporto di lavoro del dipendente;
• per scadenza della stessa;
• per risoluzione consensuale, prima della scadenza, da parte degli enti
convenzionati;
• recesso unilaterale da parte di ente convenzionato.
La risoluzione per recesso unilaterale è subordinata  all’osservanza del periodo di
preavviso a mezzo Racc. A/R di almeno 30 giorni.

ART. – 6 - NORME FINALI

Per quanto non previsto si rinvia alle disposizioni normative e contrattuali vigenti.
La presente convenzione sarà registrata in caso d’uso ai sensi della vigente legge di
registro.

Letto, approvato e sottoscritto

COMUNE DI  MICIGLIANO

………………………………………

DELIBERA DI GIUNTA N. 2 Del. .18-01-2020 Pag. 5 - COMUNE DI MICIGLIANO



COMUNE DI BORGO VELINO

…………………………………………………..

Per presa visione ed accettazione

Sig.ra Raffaella Romagnoli

DELIBERA DI GIUNTA N. 2 Del. .18-01-2020 Pag. 6 - COMUNE DI MICIGLIANO



 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


____________________

Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

EFFICACIA
Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo


Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

ATTESTATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE
Si attesta che la presente è conforme all’originale depositato agli atti di questo Ente.

Il Segretario Comunale                      addì
Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to SALVATI EMILIANO       

                                     

COPERTURA FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Sabrina Cesari
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per
quindici giorni consecutivi e viene inviata a:

addi’

F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
IL SEGRETARIO COMUNALE
Registro Albo Pretorio n.

DELIBERA DI GIUNTA N. 2 Del. .18-01-2020 Pag. 7 - COMUNE DI MICIGLIANO

31


